
Přehled povinně volitelných kurzů

Compiled Feb 5, 2024 1:57:33 PM by Document Globe ®   1

Pod následujícím odkazem naleznete souhrnný přehled předmětů bakalářského programu SHV vyučovaných v letním
semestru 2023/2024:

  Přehled předmětů v SIS

Podoba přehledu kurzů, na kterou jste byli dosud zvyklí,
je bohužel mimo provoz. Potřebné informace k předmětům
jsou však pro vás k dispozici v SIS, přičemž pro
lepší orientaci přidáváme několik poznámek ke struktuře
přehledu.

• První oddíl „Povinné předměty“ zahrnuje pouze povinné kurzy. Ty vám před zahájením registračního období
zapisuje   Sekretariát programu SHV , při plánování vlastního průchodu studiem se jimi tedy není třeba zabývat (oddíl
můžete skrýt pomocí malého znaménka mínus po levé staně).

• Profilové povinně volitelné předměty jsou zahrnuty ve třech oddílech:
„PVP 1 - SPOL VĚDY“; „PVP 2 - FILOSOFIE“ ; „PVP 3 - HISTORIE“.
(Poznáte je rovněž podle písmene „B“ na čtvrté pozici kódu kurzu.)

https://bakalar.fhs.cuni.cz/SHV-259.html?atrib=D-FIL
https://fhs.cuni.cz/FHS-92.html


Compiled Feb 5, 2024 1:57:33 PM by Document Globe ®   2

• Neprofilové povinně volitelné předměty je třeba hledat ve skupině „PVP 4 - NEPROFILOVÉ“ (na čtvrté pozici kódu
mají písmeno „C“).

• Skupina „PVP 1 - SPOL VĚDY“ (profilové společenskovědní předměty) není dále členěna podle jednotlivých
disciplín. Příslušnost předmětu ke konkrétní specializaci (sociologii / sociokulturní antropologii / psychologii) lze určit
podle názvu či obsahu předmětu.

• Skupina „PVP 4 - NEPROFILOVÉ“ zahrnuje všechny kurzy, které jsou v rámci studijního plánu vedeny jako povinně
volitelné, ale nejsou profilové.
(Tedy vedle neprofilových povinně volitelných kurzů společenskovědních, filosofických a historických, obsahuje
rovněž všechny jazykové kurzy a kurzy kreativního modulu.)

• Zařazení jednotlivých předmětů lze usoudit buď z jejich obsahu a názvu nebo z písmena třetí pozice v jejich kódu (E
– jazyky a překladatelství, F – filosofie, H – historie, K – kreativní modul, S – společenské vědy).

• Skupina „PVP 5 - SKUPINY 1-4“ má čistě technický význam, je možné ji tedy ignorovat.
• Pro zobrazení informací o vybraném předmětu je zapotřebí rozkliknout jeho kód – otevře se vám stránka kurzu

v modulu Předměty, kde naleznete jeho kompletní sylabus a další podrobnosti.
• Doporučujeme věnovat pozornost údaji o semestru výuky v 5. sloupci (pro plánování rozvrhu na LS jsou relevantní

pouze předměty s údajem „letní“ nebo „oba“).


